_:P ASLCagliari Delibera n°613
del 14.05.2009

Oggetto : Modifica Deliberazione n. 518 del 20.04.2009 avente per oggetto: “Adeguamento importo
del corrispettivo dovuto per la fornitura di alcune tipologie di guanti per procedure assisten-
ziali e diagnostiche di cui alla delibera n. 1016 del 29.12.2006.

Il Direttore Amministrativo
certifica
La deliberazione e stata pubblicata allAlbo Pretorio dellA.S.L. a partire dal 14.05.2009
e
restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed € stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo: Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi

SU PROPOSTA del Servizio Acquisti, il quale:

«PREMESSO che:

- Con deliberazione n. 1016 del 29.12.2006 € stata aggiudicata a varie ditte, e tra queste la societa
Chemil s.r.l., I'asta pubblica relativa all’appalto della fornitura di guanti per chirurgia e per procedure
assistenziali e diagnostiche, per il periodo di tre anni;

- Con la ditta aggiudicataria Chemil & stato stipulato apposito contratto per la fornitura di guanti chi-
rurgici sterili in latice con polvere, misure assortite, al prezzo unitario di € 0,16950 al paio, per n.
1.060.000 paia;

- con nota del 13.03.09 Chemil s.r.l. ha richiesto la revisione periodica dei prezzi per la fornitura in
argomento;

- Con deliberazione n. 518 del 20.04.2009 quest’ASL ha riconosciuto tale revisione dei prezzi, nella
misura dell’1,5%, corrispondente all'indice FOI febbraio 2009, rispetto allo stesso mese dell'anno pre-
cedente;

- Con nota 162/09 del 06.05.09, Chemil s.r.I. ha meglio precisato che la richiesta era da intendersi
per una percentuale ragguagliata all’effettivo periodo di fornitura, e che quindi, nei fatti, il fornitore
chiedeva di esercitare tale facolta di richiesta a decorrere dal dodicesimo mese di fornitura, eppertanto
la percentuale d'incremento richiesta era quella corrispondente all'indice FOI del periodo febbraio
2007-febbraio 2009, pari al 3,1%;

RILEVATO che, dall'istruttoria alla quale € stata sottoposta tale richiesta, al fine di accertarne la con-
gruita, si rileva quanto segue:

- il D.Lgs. n. 163/2006, artt. 115, prevede espressamente la possibilita di revisione periodica dei prezzi
per tutti i contratti ad esecuzione periodica o continuativa relativi a servizi o forniture;

- la Corte dei Conti, Sezione Marche, con parere n. 2/2008, si & espressa positivamente in merito al-
'applicabilita dello stesso articolo ai contratti stipulati in base alla precedente normativa;

pg 1




_:P ASLCagliari Delibera n°613
del 14.05.2009

- Chemil s.r.I. non ha richiesto in precedenza altra revisione dei prezzi relativamente al contratto in ar-
gomento, pur avendone in effetti maturato diritto a decorrere dal febbraio 2008, eppertanto la percen-
tuale di revisione del prezzo d'aggiudicazione va rideterminata in base all'indice FOI relativo al periodo
febbraio 2007/febbraio 2009, pari al 3,1%, come si evince dagli indici ISTAT pubblicati nella G.U. n. 68
del 23.03.2009, dal che discende una rideterminazione del prezzo unitario di fornitura , che diviene
pari a € 0,17475;

RITIENE pertanto necessaria I'adozione del presente atto con il quale:

- si modifica la deliberazione n. 518 del 20.04.2009, rideterminando nel 3,1% (FOI febbraio 2007/feb-
braio 2009) I'importo percentuale di revisione prezzi riconosciuto a Chemil s.r.l., e, per I'effetto, si rico-
nosce a detto fornitore un prezzo unitario di € 0,17475, relativamente alla fornitura aggiudicatale con
atto n. 1016 del 29.12.2006;

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di modificare la deliberazione n. 518 del 20.04.2009, rideterminando nel 3,1% (pari allindice FOI
febbraio 2007/febbraio 2009) I'importo percentuale di revisione prezzi riconosciuto a Chemil s.r.l.,
e, per l'effetto, riconoscendo a detto fornitore un prezzo unitario di € 0,17475 e relativamente alla
fornitura aggiudicatale con atto n. 1016 del 29.12.2006, e conseguentemente rideterminando la
maggior spesa che da cio deriva in € 2040,50 oneri fiscali inclusi;

1. di riconfermare per il restante le deliberazioni n. 1016 del 29.12.2006 e n. 518 del 20.04.2009;
di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale all'lgiene, Sanita e dell’Assi-
stenza Sociale, ai sensi dell'art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
DOTT.SSA LAURA BALATA DOTT. GIUSEPPE MARIA SECHI

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. BENEDETTO BARRANU

Resp.Proced./GA
Resp. Sett.Aquisti/GLO
Resp. Serv .Aquisti/LB

pg 2




